
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA/SETTORE 4̂

SERVIZIO PERSONALE 1 (PARTE GIURIDICA) – CULTURA – SPORT – COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE
POLIZIA MUNICIPALE E PUBBLICA SICUREZZA

N.297 del Reg.

Data 25-07-2019

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER CONCESIONE DI CONTRIBUTO PER
LAMPADA VOTIVA DI S. EMIDIO.

L'anno  duemiladiciannove addì  venticinque del mese di luglio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA/SETTORE 4̂

VISTA la nota del 01.07.2019 (prot. com. n. 6177 del 11.07.2019) pervenuta dal parroco della
Cattedrale di Ascoli Piceno, con la quale si invita il Sindaco del Comune di Maltignano alla
partecipazione dell’ offerta dell’ olio per la lampada votiva di S.Emidio, per il giorno 04.08.2019;

CHE nella predetta comunicazione si chiede patrocinio e contributo per l’ acquisto dell’ olio presso la
cripta della chiesa cattedrale, con avviso di coinvolgimento ed informazione, per il tramite del parroco
della chiesa di San Marco di Maltignano, dell’intera popolazione maltignanese;

 RILEVATO  che la finalità pubblica della manifestazione è da ravvisarsi nel sostegno ad eventi
religiosi dedicati al patrono della confinante città di Ascoli Piceno, assai sentiti anche da parte della
popolazione di Maltignano;

VISTI gli artt. 4 e ss del Regolamento comunale per la concessione di patrocini, contributi ed
agevolazioni, approvato con deliberazione di C.C.  n. 16/2013;

RICHIAMATA  la deliberazione di G.C.  n. 75/2019, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto
la concessione di patrocinio e contributo per l’acquisto dell’ olio per la lampada votiva di S.Emidio,
presso la cripta della cattedrale di Ascoli Piceno;

RICHIAMATA  la deliberazione di C.C.  n. 14 del 21.03.2019 avente ad oggetto l’ approvazione del
bilancio di previsione 2019/2021 ed allegati;

RICHIAMATA  la deliberazione di G.C.  n. 23 del 28.03.2019 avente ad oggetto l’ approvazione del
piano obiettivi e risorse 2019/2021;

VISTO l’art. 6 comma 9 del DL n. 78/2010, convertito in Legge n. 122/2010;



VISTI gli artt. 107 e 109 del  D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000;

VISTA la propria competenza a disporre in materia, giusta attribuzione della responsabilità del servizio
cultura conferita, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 53, comma 23, della legge n. 388/2000 e
dell’art. 109 del D. Lgs n. 267/2000;

VISTI:
l’art. 16 del vigente Statuto Comunale,
il vigente regolamento sui patrocini, contributi ed agevolazioni economiche;
il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi

ATTESO  che non sussistono situazioni di incompatibilità e/o conflitti di interesse sul presente atto;

DETERMINA

Di approvare la suestesa narrativa, la quale è parte integrante e sostanziale del presente atto;-
Di assumere, in esecuzione della deliberazione di G.C.  n. 75/2019, immediatamente eseguibile,  e-
con riferimento all’ invito alla partecipazione dell’ offerta dell’ olio per lampada votiva di S.
Emidio, presso la Cattedrale di Ascoli Piceno,  impegno di spesa per concessione di contributo di
Euro 300,00 con imputazione a carico del bilancio comunale, al cap. n. 757 del bilancio di
previsione 2019/2021, annualità 2019;
Di dare atto che la liquidazione della sopra indicata somma, concessa quale contributo a sostegno-
dell’iniziativa in argomento, avverrà a seguito di presentazione di documentazione giustificativa di
spesa;
Di comunicare il presente provvedimento alla Parrocchia ella Cattedrale di Ascoli Piceno, nonché-
per conoscenza a tutti gli uffici comunali.

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile del
servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile di cui all’art. 153, comma 5, del
D.Lgs. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.
La stessa, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo
pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi e su Amministrazione trasparente e quindi inserita
nella Raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI CULTURALI
Dott. Armando Falcioni



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….
 rilascia:
x    PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data 23/08/2019
Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Impegno/acc Data Importo Capitolo FPV Esercizio

166 23/08/2019 300,00 757 2019

Data 23/08/2019

Il Responsabile del servizio finanziario
Rag. Simona Simoni

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



N.     824     DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 08-11-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


